بستانکار)ریال(بدهکار)ریال(مبلغ جزءشرحکد حسابردیف

26،000،000اثاثه و منصوبات
1،000،000هزینه مالی

2،430،000سایر حساب های دریافتنی ـ مالیات بر ارزش افزوده
27،250،000                سایر حساب های پرداختنی ـ جماران

2،180،000                موجودی نقد ـ بانک
29،430،00029،430،000جمع: بیست ونه میلیون  و     چهارصد و  سی هزار ریال

شرح سند: خرید نسیه اثاثه و پرداخت نقدی هزینه حمل آن
تنظیمک ننده:                                          تأییدک ننده:                                     تصویبک ننده:

اگر در مثال فوق )شرکت تجریش(، فقط اثاثه مشمول مالیات شود و هزینه حمل، مربوط به جابه جایی

[...]

..............................................
..............................................
..............................................

..............................................
2،000،000                       موجودی نقد ـ بانک

29،250،00029،250،000جمع: بیست ونه  میلیون    و   دویست   و   پنجاه هزار   ریال
شرح سند: خرید نسیه اثاثه و پرداخت نقدی هزینه حمل آن

تنظیمک ننده:                                         تأییدک ننده:                                     تصویبک ننده:

فعالیت

نحوه محاسبه و ثبت بهای تمام شده اقلام عمده دارایی های ثابت به تفکیک عناوین حساب ها

[...]

سند حسابداری                                 تعداد ضمائم:

بستانکار )ریال(بدهکار )ریال(مبلغ جزءشرحکد حسابردیف

551،690،000زمین

54،000،000مستحدثات در زمین

234،000سایر حساب های دریافتنی ـ مالیات ارزش افزوده

605،924،000               موجودی نقد ـ بانک 

605،924،000605،924،000جمع: ششصدوپنج میلیون و نهصدوبیست وچهار هزار ریال

شرح سند: پرداخت بابت خرید دارایی ثابت

تنظیمک ننده:                                       تأییدک ننده:                                   تصویبک ننده:

معنی و مفهوم واژه »  مستحدثات« چیست و دربرگیرنده چه اقلامی و با چه کاربردی است؟فعالیت

ج( ساختمان

[...]

سند حسابداری                                 تعداد ضمائم:

بستانکار )ریال(بدهکار )ریال(مبلغ جزءشرحکد حسابردیف
280،600،700وسایط نقلیه

23،604،300سایر حساب های دریافتنی ـ مالیات ارزش افزوده

304،205،000                 موجودی نقد ـ بانک
304،205،000304،205،000جمع: سیصدوچهار میلیون و دویست وپنج هزار ريال

شرح سند: پرداخت بابت خرید وسایط نقلیه و هزینه های مربوط به آن
تنظیمک ننده:                                          تأییدکننده:                                     تصویبک ننده:

نام شخص حقیقی/ حقوقی: ...........................                   شماره اقتصادی                  شماره ثبت / ملی

[...]

سند حسابداری                                   تعداد ضمائم:

بستانکار )ریال(بدهکار )ریال(مبلغ جزءشرحکد حسابردیف

63،500،000اثاثه

5،310،000سایر حساب های دریافتنی ـ مالیات ارزش افزوده

68،810،000                 موجودی نقد ـ بانک

68،810،00068،810،000جمع: شصت وهشت میلیون و هشتصد و ده هزار ریال

شرح سند: پرداخت بابت خرید اثاثه و هزینه های مربوط به آن

تنظیمک ننده:                                          تأیید کننده:                                     تصویبک ننده:

بهای تمام شده هر عدد صندلی 635،000 =100÷63،500،000

ز( تأسیسات

شرکت »دلتا« با توجه به مخارج بالای هزینه برق مصرفی کارخانه جهت خرید و نصب یک دستگاه فعالیت

[...]

96/4/16                                         سند حسابداری                               تعداد ضمائم:

بستانکار )ریال(بدهکار )ریال(مبلغ جزءشرحکد حسابردیف

82،500،000تأسیسات 

6،750،000سایر حساب های دریافتنی ـ مالیات بر ارزش افزوده

89،250،000                موجودی نقد ـ بانک

89،250،00089،250،000جمع: هشتادو   نه   میلیون    و   دویست و   پنجاه    هزار   ريال

شرح سند: پرداخت بابت خرید ژنراتور برق و مخارج برچیدن آن

تنظیمک ننده:                                          تأییدکننده:                                     تصویبک ننده:

شماره سند:                                                                  شرکت ……                            شماره صفحه دفتر روزنامه: